
       COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA 
      Provincia Regionale di Palermo 

 
Via  Cesare  Civello,  62           90010         Prov. Pa        Tel. 0921-939111 

 
 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE SINDACALE 

 
N. 27 DEL 03-06-2025 

 

 

 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di G.M. n. 83 dell’11/07/2018, ad oggetto: “Modifica Regolamento 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.M. n. 
140/2011, modificato con deliberazione n. 47 del 26/03/2013, n. 74 del 12/07/2013 
e n. 156 del 14/11/2014”; 

 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 132 del 13/07/2023, come modificata con 
deliberazione n. 136 del 27/07/2023, con la quale è stato definito il nuovo assetto 
organizzativo come di seguito: 
- 1° SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI, SOCIALI E SERVIZI AL CITTADINO – 

SEGRETERIA 
- 2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTARIO – S.I.I. 
- 3°SETTORE LAVORI PUBBLICI - GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI E S.I.I. 
- 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
- 5° SETTORE EDILIZIA TERRITORIO - LOTTA ALL'ABUSIVISMO 

 
VISTA la Determinazione del Sindaco n. 19 del 04/07/2023 nonché la 
determinazione n. 20 del 19/07/2023 di modifica della determinazione n. 19/2023, con 
la quale si è provveduto ad   assegnare la Posizione Organizzativa del I Settore alla 
dipendente comunale- cat. D-  Dr.ssa Serena Scimeca, con esclusione degli Affari Generali 
e Legali, comprendenti Segreteria URP e Messi; 
 
DATO ATTO che con le richiamate Determinazioni n. 19 del 04/07/2023 e n. 20 del 
19/07/2023, è stata altresì disciplinata la sostituzione dei responsabili dei Settori in E.Q. e 
che, per il 3° Settore, la sostituzione è stata affidata all’Arch. Alfredo Dispensa, ormai in 
quiescenza; 
 
VISTA la Determinazione del Sindaco n. 28 del 16/12/2024, di conferimento incarico di 
Responsabile del V Settore funzionale "Edilizia, Territorio e Lotta all'abusivismo" alla 

OGGETTO: Conferimento incarico ad interim per la direzione del 3° Settore Funzionale 
all'Ing. Francesca Stallone

del 30/12/2005



Determinazione SINDACO n.27 del 03-06-2025 COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA 
 

Pag. 2 

dipendente comunale Ing. Francesca Stallone; 
 
DATO ATTO che con la citata Determinazione n. 28 del 16/12/2024 si incaricava inoltre 
l’Ing. Francesca Stallone della sostituzione dell’Arch. Elisa Costanzo in caso di assenza o 
impedimento che ne avessero richiesto la necessità; 
 
CONSIDERATO che: 
con deliberazione di G.M. n. 48 del 30/04/2025, si è provveduto a porre la suddetta 
dipendente comunale, Arch. Elisa Costanzo,  in aspettativa per motivi personali e a 
concedere alla stessa il nulla osta ad espletare attività di lavoro dipendente a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000, presso il Comune di Santo Stefano di 
Camastra con decorrenza 01/06/2025 e per la durata di un anno;  
a decorrere dal 01/06/2025, la suddetta dipendente comunale ha cessato la propria attività 
presso questo Ente e pertanto il settore funzionale dalla stessa diretto è, in atto, privo della 
figura di Elevata Qualificazione (E.Q.);  
si impone, quindi, la necessità di provvedere alla sostituzione dell’Arch. Elisa Costanzo con 
altra unità di personale di analoga qualifica per evitare disfunzioni e danni a carico di questo 
Ente stante i numerosi adempimenti gravanti sul 3° settore funzionale “Lavori Pubblici - 
Gestione Integrata dei Rifiuti e S.I.I.”; 
 
RITENUTO dover incaricare l’Ing. Francesca Stallone della direzione del 3° Settore 
Funzionale di questo Ente nelle more che si individui altro soggetto idoneo;  
 
EVIDENZIATO che con il presente atto, all’Ing. Francesca Stallone viene affidata la 
Responsabilità del 3° Settore Funzionale di questo Ente “Lavori Pubblici - Gestione 
Integrata dei Rifiuti e S.I.I.”, in aggiunta a quella del 5° Settore Funzionale "Edilizia, 
Territorio e Lotta all’abusivismo”,  con l’esercizio delle prerogative, delle competenze e 
delle responsabilità previste dalla legge, dallo Statuto, dai regolamenti comunali e dalle 
direttive impartite dal Rappresentante legale dell’Ente e dal Segretario Generale stabilito 
dalla normativa vigente; 
 
VISTI: 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 
D.Lgs. n. 267/2000; 

- gli art. 5 e 6 della legge 241/90 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 
- il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto Comunale; 

 
                                                         

DETERMINA 
 

INCARICARE l’Ing. Francesca Stallone della direzione del 3° Settore Funzionale di 
questo Ente inquadrato nell’Area dei Funzionari- ex cat. D, nelle more che si individui altro 
soggetto idoneo;   
DARE ATTO che: 
il presente incarico ha la durata di un anno a decorrere dal 01/06/2025; 
l’aspetto relativo all’indennità di E.Q. per il servizio aggiuntivo rispetto a quello scaturente 
dalla Determinazione del Sindaco n. 28 del 16/12/2024, sarà curato con successivo 
provvedimento a seguito della necessaria istruzione dal punto di vista contabile;  
DARE ALTRESI’ ATTO che con il presente, all’Ing. Francesca Stallone viene affidata la 
Responsabilità del 3° Settore Funzionale di questo Ente “Lavori Pubblici - Gestione 
Integrata dei Rifiuti e S.I.I.”, in aggiunta a quella del 5° Settore Funzionale "Edilizia, 
Territorio e Lotta all’abusivismo”,  con l’esercizio delle prerogative, delle competenze e 
delle responsabilità previste dalla legge, dallo Statuto, dai regolamenti comunali e dalle 



Determinazione SINDACO n.27 del 03-06-2025 COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA 
 

Pag. 3 

direttive impartite dal Rappresentante legale dell’Ente e dal Segretario Generale stabilito 
dalla normativa vigente; 
DISPORRE la pubblicazione del presente atto in albo on line per quindici giorni 
consecutivi nonché nel sito istituzionale di questo Ente – Sezione Amministrazione 
Trasparente – Personale – Organizzazione e per estratto nel sito ufficiale secondo la vigente 
normativa. 
 

 
 
 

 
IL Sindaco 

F.to  Giuseppe Di Maggio 
 
  

 
 

 

   

 
 


